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b REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

KRYETARI T

PROJEKTVENDIM
Nrdld , date /] 1 /2 12024

PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE ME KONTRA
PERKOHSHME PER VITIN 2025

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” 1
ndryshuar, shkronja “b” neni 140, nenit 149 Kreu XIV ligjit nr. 7961, dat€ 12.07.1995
“Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar dhe pika 11 e V.K.M-s€ nr. 328,
daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve vendore, pér efekt page dhe caktimin e
kufijve t&€ pagave t&€ funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civil e té
punonjésve administrative t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore” 1 ndryshuar,
Marréveshjes sé Furnizimit nr. 4235/1 prot., daté 06.12.2024 e nénshkruar népérmjet
Fondit Shqipétar t& Zhvillimit dhe Bashkisé Patos me objekt “Mbéshtetje pér realizimin
e projekteve bashkiake infrastrukturore népérmjet formave té bashképunimit t&
pérbashkét—materiale dhe 1€ndé t€ paré pune, pér realizimin e punimeve pér projektin
“Rehabilitimi i Pérroit né€ Lagjen e Re, Bashkia Patos™ grupi punés,

PROPOZON:

Miratimin e 10 (dhjeté) punonjésve me kontraté t& pé&rkohshme pér vitin 2025.

2. Efekti financiar t€ mbulohet nga fondet e trashéguara sipas analizés s€ realizimit
té pritshém té Buxhetit t& vitit 2024.

3. Pé&r zbatimin e kétij projektvendimi pas miratimit né Késhillin Bashkiak,

ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore, Legjislacionit dhe Informimit Publik,

Agjencia e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Financés.
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EMERTIMI NUMRI I KATEGORIA | ARSIMI PAGA SHTESE SHTESE
PUNONJESVE E VJETESIE | POZICIONI
GRUPIT
Dpearalist 2 Pika 11 L 0 1% 47 000
ndértimi
Punétor ndértimi 8 Pika 1 I mesém 0 1% 40 000

Drejtuese e Programit Menaxhimit dhe Administrim Juela Shpata m%
Drejtuese e Programit Rrjeti Rrugor Rural Ermenita Ml@l/Eé/W

Drejtuese e Programit Shérbimeve Publike Vendoye Eneo Xhaferi 4

Pérgjegjése e Sektorit Juridik Nurké Hazizaj
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Adresa: Lagjja “Naﬁetha “Unaza”, Patos
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BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, LEGJISLACIONIT DHE INFORMIMIT PUBLIK

Ne 4392 fprot. Patos, mé /2 /// /2024
|

RELACION )
MBI PROJEKT-VENDIMIN ijER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE ME
KONTRATE TE PERKOHSHME PER VITIN 2025”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
shkronja *“b” neni 140, nenit 149 Kreu XIV ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés s¢ Shqipérisé” i ndryshuar dhe pika [1 e V.K.M-s€ nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té€ pagave té
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrative t&
njésive té vetéqeverisjes vendore”, Marréveshjes s& Furnizimit nr. 4235/1 prot., daté 06.12.2024
e nénshkruar népérmjet Fondit Shqiptar t& Zhvillimit dhe Bashkisg Patos me objekt “Mbéshtetje
pér realizimin e projekteve bashkiake infrastrukturore népérmjet formave t€ bashképunimit té
pérbashkét —materiale dhe 1éndé té paré pune, pér realizimin e punimeve pér projektin
“Rehabilitimi i Pérroit né Lagjen e Re, Bashkia Patos” kérkojmé miratimin e 10 (dhjet€)
punonjésve me kontraté t& pérkohshme pér vitin 2025.

Pagesa e punétoréve do té béhet né pérputhje me procedurat e kryerjes sé pagesave si pér
punonjésit organik 47000 (dyzet e shtaté mijé lek&) pér specialist ndértimi dhe 40000 (dyzet mijé
lek&) pér punétor ndértimi pér njé periudhé 6 mujore dhe do t& pérfshihen né shpenzimet e
personelit.

Efekti financiar bashké me sigurimet shogérore &shté 2 900 000 mijé leké dhe do t& mbulohet
nga fondet e trashéguara sipas analizés sé realizimit t& pritshém t&€ Buxhetit t& vitit 2024.

Pér sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé Patos qé t€ miratojé numrin e punonjésve me
kontraté té pérkohshme té propozuara nga ekzekutivi, si t€ bazuara né ligj dhe né
strukturimin mé té pérshtatshém qé i pérgjigjet nevojave té institucionit toné.

DREJTORE
Juela Shpata

Adresa: Lagjja “Nalftetari”, Rruga “Unaza”, Patos




